



SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00084/2021**

Às 10:00 horas do dia 05 de janeiro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal OS Nº 16/2020 de 18/06/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 62169-2, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00084/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas nas instalações do Sesc-AR/DF.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - Grupo 1**

**Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 2.263,4400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00

**Aceito para:** ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 640,0000 .**

**Item: 2 - Grupo 1**

**Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 2.035,6000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00

**Aceito para:** ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 600,0000 .**

**Item: 3 - Grupo 1**

**Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 4.057,1200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00

**Aceito para:** ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 890,0000 .**

**Item: 4 - Grupo 1**

**Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 4.487,4400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00

**Aceito para:** ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.280,0000 .**

**Item: 5 - Grupo 1**

**Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 2.168,8800

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00

**Aceito para:** ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 630,0000 .**

**Item: 6 - Grupo 1**

**Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 3.540,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00

**Aceito para:** ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000 .**

**Item: 7 - Grupo 1**

**Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 2.436,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00

**Aceito para:** ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 900,0000 .**

**Item: 8 - Grupo 1**

**Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 2.251,2000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00

**Aceito para:** ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 900,0000 .**

**Item: 9 - Grupo 1**

**Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 3.300,8800

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00

**Aceito para:** ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.360,0000 .**

**Item: 10 - Grupo 1**

**Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 2.047,8400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00

**Aceito para:** ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 500,0000 .**

**Item: 11 - Grupo 1**

**Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Mesa Brasil

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 4.647,2800

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00

**Aceito para:** ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.360,0000 .**

**Item: 12 - Grupo 1**

**Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Cozinha Sem Sobras"

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor Estimado:** R\$ 2.400,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00

**Aceito para:** ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 720,0000 .**

**Item: 13 - Grupo 2****Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 10.833,5200**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 950,0000 .**Item: 14 - Grupo 2****Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 9.087,8800**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 950,0000 .**Item: 15 - Grupo 2****Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 8.190,7600**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 950,0000 .**Item: 16 - Grupo 2****Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 8.509,2000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 950,0000 .**Item: 17 - Grupo 2****Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 8.138,0800**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 950,0000 .**Item: 18 - Grupo 2****Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 12.330,1600**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1.050,0000 .**Item: 19 - Grupo 2****Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 14.270,1600**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000 .

**Item: 20 - Grupo 2****Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 10.673,9200**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 1.450,0000 .**Item: 21 - Grupo 2****Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 25.698,4800**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 5.950,0000 .**Item: 22 - Grupo 2****Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 8.905,5200**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 1.990,0000 .**Item: 23 - Grupo 2****Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Logística (incluindo Mesa Brasil)**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 9.093,4400**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 1.950,0000 .**Item: 24 - Grupo 2****Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontosec"**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 1.386,6800**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 430,0000 .**Item: 25 - Grupo 2****Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontológica"**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 1.386,6800**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 430,0000 .**Item: 26 - Grupo 2****Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 1"**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 1.200,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 500,0000 .**Item: 27 - Grupo 2****Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 2"

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 4

**Valor Estimado:** R\$ 1.200,0000

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 500,0000 .**

#### Item: 28 - Grupo 2

**Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Saúde da Mulher"

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 4

**Valor Estimado:** R\$ 1.200,0000

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 800,0000 .**

#### Item: 29 - Grupo 2

**Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Descrição Complementar:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sede Administrativa

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 4

**Valor Estimado:** R\$ 4.050,1200

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 950,0000 .**

### Relação de Grupos

#### Grupo 1

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 35.635,6800

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10.980,0000 .**

**Itens do grupo:**

- 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 3 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 4 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 5 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 6 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 7 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 8 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 9 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 10 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 11 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 12 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

#### Grupo 2

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Critério de Valor:** R\$ 136.154,6000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 23.750,0000 .**

**Itens do grupo:**

- 13 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 14 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 15 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 16 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 17 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 18 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

- 19 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 20 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 21 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 22 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 23 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 24 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 25 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 26 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 27 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 28 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
- 29 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

### Histórico

#### Item: 1 - Grupo 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 275,0000	R\$ 2.200,0000	04/01/2022 12:49:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 280,0000	R\$ 2.240,0000	05/01/2022 09:45:12
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	8	R\$ 280,9300	R\$ 2.247,4400	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 281,0000	R\$ 2.248,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 282,9300	R\$ 2.263,4400	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 282,9300	R\$ 2.263,4400	04/01/2022 15:06:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	8	R\$ 282,9300	R\$ 2.263,4400	04/01/2022 19:24:12
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							



40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 282,9300	R\$ 2.263,4400	04/01/2022 22:25:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra Responsável: Alessandra Telefone: 3319-4411 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 300,0000	R\$ 2.400,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc Presidente Dutra Cozinha na sobreloja e lanchonete/depósito no 3º serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas de alimentação das Unidades, Logística e Unidades Móveis. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 565,8600	R\$ 4.526,8800	04/01/2022 21:10:25
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 800,0000	R\$ 6.400,0000	03/01/2022 12:23:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.400,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.526,8800	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.400,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.263,4400	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.263,4400	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.263,4400	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.263,4400	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.248,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.247,4400	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.240,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.000,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:20:52:160
R\$ 1.800,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:22:25:370
R\$ 1.500,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:22:50:377
R\$ 1.400,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:24:47:497
R\$ 1.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:25:34:817
R\$ 1.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:26:28:423
R\$ 1.200,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:27:04:640
R\$ 1.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:27:38:863
R\$ 1.000,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:27:50:440
R\$ 950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:28:14:200
R\$ 2.239,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:28:20:577
R\$ 1.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:28:56:677
R\$ 800,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:29:17:050
R\$ 1.200,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:29:26:563
R\$ 790,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:29:47:593
R\$ 690,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:30:04:960
R\$ 650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:30:27:593
R\$ 640,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:32:29:063
R\$ 630,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:32:37:230
R\$ 600,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:33:00:750
R\$ 620,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:33:17:607
R\$ 2.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:39:20:460
R\$ 1.200,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:39:39:923

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:05:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 640,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

### Item: 2 - Grupo 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 250,0000	R\$ 2.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc 504 Sul Lanchonete: Cozinha e DML Lanchonete: Atendimento serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas de alimentação das Unidades, Logística e Unidades Móveis. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 250,0000	R\$ 2.000,0000	05/01/2022 09:45:12
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	8	R\$ 250,4500	R\$ 2.003,6000	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 253,0000	R\$ 2.024,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 254,4500	R\$ 2.035,6000	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 254,4500	R\$ 2.035,6000	04/01/2022 15:06:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS Local: Sesc 504 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	8	R\$ 254,4500	R\$ 2.035,6000	04/01/2022 19:24:12
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 254,4500	R\$ 2.035,6000	04/01/2022 22:25:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul Responsável: Carolina Telefone: 3217-9110 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 260,0000	R\$ 2.080,0000	04/01/2022 12:49:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE	Sim	Sim	8	R\$ 508,9000	R\$ 4.071,2000	04/01/2022 21:10:25



	AMBIENTAL EIRELI						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 800,0000	R\$ 6.400,0000	03/01/2022 12:23:57
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.400,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.071,2000	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.080,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.035,6000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.035,6000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.035,6000	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.035,6000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.024,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.003,6000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.010,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:21:05:807
R\$ 1.900,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:21:14:990
R\$ 1.800,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:22:39:693
R\$ 1.700,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:23:04:667
R\$ 1.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:24:30:203
R\$ 1.600,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:24:54:970
R\$ 1.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:26:00:250
R\$ 1.400,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:27:15:133
R\$ 1.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:27:43:903
R\$ 1.200,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:27:57:133
R\$ 1.150,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:28:08:260
R\$ 1.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:29:05:740
R\$ 1.000,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:29:24:477
R\$ 1.120,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:29:35:333
R\$ 950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:29:35:820
R\$ 940,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:29:54:603
R\$ 840,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:30:12:847
R\$ 3.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:30:44:610
R\$ 820,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:32:10:403
R\$ 600,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:32:43:520
R\$ 2.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:32:48:160
R\$ 580,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:33:07:590
R\$ 810,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:33:11:807
R\$ 1.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:37:49:780

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:05:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 600,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 3 - Grupo 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	--------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

Equiparada ME/EPP							Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 400,0000	R\$ 3.200,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc 913 Sul Lanchonete Restaurante serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas de alimentação das Unidades, Logística e Unidades Móveis. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 500,0000	R\$ 4.000,0000	05/01/2022 09:45:12
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	8	R\$ 502,1400	R\$ 4.017,1200	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 505,0000	R\$ 4.040,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 507,1400	R\$ 4.057,1200	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 507,1400	R\$ 4.057,1200	04/01/2022 15:06:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	8	R\$ 507,1400	R\$ 4.057,1200	04/01/2022 19:24:12
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 507,1400	R\$ 4.057,1200	04/01/2022 22:25:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul Responsável: Edson Gil Telefone: 3445-4403 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 620,0000	R\$ 4.960,0000	04/01/2022 12:49:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 1.000,0000	R\$ 8.000,0000	03/01/2022 12:23:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 1.014,2800	R\$ 8.114,2400	04/01/2022 21:10:25
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.114,2400	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.960,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.057,1200	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.057,1200	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.057,1200	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.057,1200	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.040,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.017,1200	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.200,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.190,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:21:20:673
R\$ 3.000,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:21:26:720
R\$ 2.900,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:22:52:917
R\$ 2.800,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:23:14:913
R\$ 2.900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:24:38:077
R\$ 2.700,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:25:04:930
R\$ 2.600,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:25:53:420
R\$ 2.500,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:27:21:710
R\$ 1.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:27:48:920
R\$ 1.300,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:28:02:970
R\$ 1.200,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:28:24:657
R\$ 1.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:29:13:633
R\$ 1.000,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:29:32:017
R\$ 1.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:29:43:487
R\$ 2.320,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:29:51:610
R\$ 990,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:30:02:923
R\$ 950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:30:18:573
R\$ 890,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:30:21:973
R\$ 3.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:30:51:970
R\$ 850,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:32:31:257
R\$ 840,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:33:25:513
R\$ 830,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:34:37:483
R\$ 2.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:39:20:297
R\$ 2.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:39:31:083

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:05:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 890,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 4 - Grupo 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 400,0000	R\$ 3.200,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc Guará Lanchonete e Almojarifado serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas de alimentação das Unidades, Logística e Unidades Móveis. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	8	R\$ 558,9300	R\$ 4.471,4400	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará							

	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 559,0000	R\$ 4.472,0000	05/01/2022 00:23:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 560,0000	R\$ 4.480,0000	05/01/2022 09:45:12
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 560,9300	R\$ 4.487,4400	28/12/2021 11:29:58
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 560,9300	R\$ 4.487,4400	04/01/2022 15:06:10
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	8	R\$ 560,9300	R\$ 4.487,4400	04/01/2022 19:24:12
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 560,9300	R\$ 4.487,4400	04/01/2022 22:25:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará Responsável: André Telefone: 3383-9110 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 880,0000	R\$ 7.040,0000	04/01/2022 12:49:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 1.000,0000	R\$ 8.000,0000	03/01/2022 12:23:57
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 1.121,8600	R\$ 8.974,8800	04/01/2022 21:10:25
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.974,8800	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 7.040,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.487,4400	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.487,4400	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.487,4400	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.487,4400	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.480,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823

R\$ 4.472,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.471,4400	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.200,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.000,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:21:38:563
R\$ 2.900,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:23:02:897
R\$ 2.800,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:23:24:203
R\$ 2.790,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:23:32:893
R\$ 2.750,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:24:41:237
R\$ 2.600,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:25:18:737
R\$ 2.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:26:08:930
R\$ 2.400,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:27:29:533
R\$ 2.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:27:55:770
R\$ 2.200,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:28:12:923
R\$ 2.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:28:30:287
R\$ 2.000,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:29:37:683
R\$ 2.560,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:30:01:913
R\$ 1.900,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:30:08:697
R\$ 1.890,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:30:19:677
R\$ 1.700,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:30:26:893
R\$ 1.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:30:53:927
R\$ 3.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:30:59:243
R\$ 1.280,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:33:01:037
R\$ 1.200,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:33:29:513
R\$ 1.190,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:33:38:893
R\$ 1.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:34:31:063
R\$ 2.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:34:43:283
R\$ 2.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:39:46:570
R\$ 2.400,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:39:48:383

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:05:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1.280,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 5 - Grupo 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 220,0000	R\$ 1.760,0000	04/01/2022 12:49:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	8	R\$ 269,1100	R\$ 2.152,8800	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 270,0000	R\$ 2.160,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE	Sim	Sim	8	R\$ 270,0000	R\$ 2.160,0000	05/01/2022 09:45:12



	PRAGAS E FAUNAS EIRELI							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 271,1100	R\$ 2.168,8800	28/12/2021 11:29:58	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 271,1100	R\$ 2.168,8800	04/01/2022 15:06:10	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	8	R\$ 271,1100	R\$ 2.168,8800	04/01/2022 19:24:12	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 271,1100	R\$ 2.168,8800	04/01/2022 22:25:32	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul Responsável: Ileana Telefone: 3451-3521 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 300,0000	R\$ 2.400,0000	05/01/2022 08:08:48	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc Taguatinga Sul Lanchonete serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas de alimentação das Unidades, Logística e Unidades Móveis. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 542,2200	R\$ 4.337,7600	04/01/2022 21:10:25	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 800,0000	R\$ 6.400,0000	03/01/2022 12:23:57	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.400,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.337,7600	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.400,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.168,8800	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.168,8800	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.168,8800	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.168,8800	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.160,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.160,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.152,8800	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.760,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.600,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:21:49:390
R\$ 1.500,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:23:16:567
R\$ 1.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:23:33:197
R\$ 1.460,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:23:41:920
R\$ 1.300,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:25:24:090
R\$ 1.250,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:26:23:723
R\$ 1.100,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:27:34:563

R\$ 1.050,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:28:00:840
R\$ 900,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:28:21:893
R\$ 880,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:28:36:577
R\$ 700,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:29:43:060
R\$ 650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:29:50:893
R\$ 1.160,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:30:12:127
R\$ 640,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:30:25:813
R\$ 630,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:30:32:813
R\$ 600,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:30:47:347
R\$ 3.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:31:22:380
R\$ 2.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:33:06:063
R\$ 1.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:34:50:000

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:05:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 630,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 6 - Grupo 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 440,0000	R\$ 3.520,0000	05/01/2022 09:45:12
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	8	R\$ 440,5000	R\$ 3.524,0000	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 441,0000	R\$ 3.528,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 442,5000	R\$ 3.540,0000	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 442,5000	R\$ 3.540,0000	04/01/2022 15:06:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	8	R\$ 442,5000	R\$ 3.540,0000	04/01/2022 19:24:12
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO							

	ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 442,5000	R\$ 3.540,0000	04/01/2022 22:25:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte Responsável: Eduardo Telefone: 3451-9102 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 500,0000	R\$ 4.000,0000	05/01/2022 08:08:48
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc Taguatinga Norte Lanchonete (espaço terceirizado) Salão do Restaurante Cozinha serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas de alimentação das Unidades, Logística e Unidades Móveis. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 885,0000	R\$ 7.080,0000	04/01/2022 21:10:25
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.070,0000	R\$ 8.560,0000	04/01/2022 12:49:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 1.200,0000	R\$ 9.600,0000	03/01/2022 12:23:57
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.600,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.560,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 7.080,0000	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.540,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.540,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.540,0000	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.540,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.528,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.524,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.520,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.510,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:22:03:140
R\$ 3.400,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:22:05:280
R\$ 3.390,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:22:37:263
R\$ 3.300,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:23:24:313
R\$ 3.200,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:23:40:553
R\$ 3.100,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:23:53:123
R\$ 3.090,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:23:59:927
R\$ 3.040,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:24:50:187
R\$ 2.900,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:25:30:623
R\$ 2.850,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:26:34:577
R\$ 2.860,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:28:04:720
R\$ 2.700,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:28:33:487
R\$ 2.500,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:29:09:063
R\$ 2.400,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:29:48:480
R\$ 2.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:29:57:400
R\$ 2.040,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:30:28:150

R\$ 2.030,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:30:38:610
R\$ 2.000,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:30:39:010
R\$ 2.300,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:30:39:110
R\$ 1.990,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:30:48:417
R\$ 1.950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:31:24:637
R\$ 3.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:31:31:430
R\$ 1.200,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:33:47:497
R\$ 1.150,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:34:23:913
R\$ 2.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:34:56:530
R\$ 1.750,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:37:41:447

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:05:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 7 - Grupo 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 300,0000	R\$ 2.400,0000	05/01/2022 09:45:12
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	8	R\$ 300,5000	R\$ 2.404,0000	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 304,0000	R\$ 2.432,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 304,5000	R\$ 2.436,0000	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 304,5000	R\$ 2.436,0000	04/01/2022 15:06:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	8	R\$ 304,5000	R\$ 2.436,0000	04/01/2022 19:24:12
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 304,5000	R\$ 2.436,0000	04/01/2022 22:25:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama Responsável: Cristina Telefone: 3484-9121 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 350,0000	R\$ 2.800,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc Gama Cozinha Restaurante Cozinha Escola serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas de alimentação das Unidades, Logística e Unidades Móveis. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 441,0000	R\$ 3.528,0000	04/01/2022 12:49:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 609,0000	R\$ 4.872,0000	04/01/2022 21:10:25
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 800,0000	R\$ 6.400,0000	03/01/2022 12:23:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.400,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.872,0000	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.528,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.800,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.436,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.436,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.436,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.436,0000	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.432,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.404,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.400,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.300,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:22:36:390
R\$ 2.200,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:23:46:677
R\$ 2.110,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:24:00:883
R\$ 2.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:24:09:827
R\$ 2.050,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:25:04:163
R\$ 1.900,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:25:36:273
R\$ 1.800,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:26:39:867
R\$ 1.810,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:28:09:917
R\$ 1.700,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:28:38:523
R\$ 1.500,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:29:13:990
R\$ 1.440,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:30:41:043
R\$ 1.400,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:30:49:083
R\$ 1.390,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:30:56:617
R\$ 1.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:30:59:563
R\$ 3.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:31:37:593
R\$ 1.100,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:34:38:200
R\$ 1.050,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:35:29:917
R\$ 900,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:35:43:667
R\$ 1.200,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:39:21:607

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:05:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 900,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70



Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

**Item: 8 - Grupo 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 265,0000	R\$ 2.120,0000	04/01/2022 12:49:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	8	R\$ 279,4000	R\$ 2.235,2000	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 280,0000	R\$ 2.240,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 280,0000	R\$ 2.240,0000	05/01/2022 09:45:12
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 281,4000	R\$ 2.251,2000	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 281,4000	R\$ 2.251,2000	04/01/2022 15:06:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	8	R\$ 281,4000	R\$ 2.251,2000	04/01/2022 19:24:12
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 281,4000	R\$ 2.251,2000	04/01/2022 22:25:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte Responsável: Ana Maria Telefone: 3451-9160 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 300,0000	R\$ 2.400,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Edusesc Taguatinga Norte Lanchonete Cozinha - 1º andar serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas de alimentação das Unidades, Logística e Unidades Móveis. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 562,8000	R\$ 4.502,4000	04/01/2022 21:10:25
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO							

	ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 800,0000	R\$ 6.400,0000	03/01/2022 12:23:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.400,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.502,4000	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.400,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.251,2000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.251,2000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.251,2000	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.251,2000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.240,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.240,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.235,2000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.120,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.000,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:22:50:307
R\$ 1.950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:23:53:903
R\$ 1.900,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:24:08:293
R\$ 1.800,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:25:10:293
R\$ 1.700,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:25:42:493
R\$ 1.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:26:44:813
R\$ 1.640,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:28:16:503
R\$ 1.500,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:28:43:910
R\$ 1.400,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:28:51:137
R\$ 1.280,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:30:53:853
R\$ 1.300,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:30:54:360
R\$ 1.200,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:31:04:470
R\$ 1.100,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:31:09:290
R\$ 1.050,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:31:18:077
R\$ 3.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:31:44:493
R\$ 900,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:36:05:257
R\$ 1.200,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:39:49:680

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:05:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 900,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 9 - Grupo 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 400,0000	R\$ 3.200,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc Ceilândia Restaurante e lanchonete serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas de alimentação das Unidades, Logística e Unidades Móveis. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE	Sim	Sim	8	R\$ 410,0000	R\$ 3.280,0000	05/01/2022 09:45:12

	PRAGAS E FAUNAS EIRELI							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	8	R\$ 410,6100	R\$ 3.284,8800	04/01/2022 15:15:36	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 411,0000	R\$ 3.288,0000	05/01/2022 00:23:32	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 412,6100	R\$ 3.300,8800	28/12/2021 11:29:58	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 412,6100	R\$ 3.300,8800	04/01/2022 15:06:10	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	8	R\$ 412,6100	R\$ 3.300,8800	04/01/2022 19:24:12	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 412,6100	R\$ 3.300,8800	04/01/2022 22:25:32	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia Responsável: Ellen Telefone: 3379-9595 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 825,2200	R\$ 6.601,7600	04/01/2022 21:10:25	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 975,0000	R\$ 7.800,0000	04/01/2022 12:49:32	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 1.200,0000	R\$ 9.600,0000	03/01/2022 12:23:57	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.600,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 7.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 6.601,7600	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.300,8800	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.300,8800	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.300,8800	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823

R\$ 3.300,8800	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.288,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.284,8800	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.280,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.200,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.190,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:21:49:167
R\$ 3.000,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:23:08:650
R\$ 1.990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:24:03:710
R\$ 1.800,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:24:20:823
R\$ 1.900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:25:10:723
R\$ 1.700,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:25:16:300
R\$ 1.600,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:25:48:053
R\$ 1.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:26:52:950
R\$ 1.540,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:28:23:030
R\$ 1.520,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:28:46:100
R\$ 1.400,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:28:49:060
R\$ 1.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:28:56:087
R\$ 1.360,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:31:20:233
R\$ 4.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:31:50:700
R\$ 1.500,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:37:40:100

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:05:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1.360,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 10 - Grupo 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 135,0000	R\$ 1.080,0000	04/01/2022 12:49:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia Responsável: Amanda <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 250,0000	R\$ 2.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc Samambaia Cozinha e depósito serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas de alimentação das Unidades, Logística e Unidades Móveis. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 250,0000	R\$ 2.000,0000	05/01/2022 09:45:12
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	8	R\$ 250,9800	R\$ 2.007,8400	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 254,0000	R\$ 2.032,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 255,9800	R\$ 2.047,8400	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 255,9800	R\$ 2.047,8400	04/01/2022 15:06:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	8	R\$ 255,9800	R\$ 2.047,8400	04/01/2022 19:24:12
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 255,9800	R\$ 2.047,8400	04/01/2022 22:25:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia							
Responsável: Amanda Telefone: 3218-9175							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 511,9600	R\$ 4.095,6800	04/01/2022 21:10:25
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 800,0000	R\$ 6.400,0000	03/01/2022 12:23:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.400,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.095,6800	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.047,8400	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.047,8400	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.047,8400	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.047,8400	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.032,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.007,8400	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.080,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 900,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:23:28:103
R\$ 850,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:24:20:260
R\$ 1.080,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:24:44:467
R\$ 700,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:25:53:360
R\$ 650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:27:06:720
R\$ 800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:28:29:580
R\$ 500,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:28:56:743
R\$ 480,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:31:11:760
R\$ 3.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:31:59:047
R\$ 1.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:39:29:967

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:05:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 500,0000.



Habilitação de fornecedor 10/01/2022 16:08:02 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 11 - Grupo 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 500,0000	R\$ 4.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mesa Brasil Banco de Alimentos serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas de alimentação das Unidades, Logística e Unidades Móveis. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 550,0000	R\$ 4.400,0000	05/01/2022 09:45:12
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Mesa Brasil <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	8	R\$ 577,9000	R\$ 4.623,2000	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Mesa Brasil <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 579,0000	R\$ 4.632,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Mesa Brasil <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 580,9100	R\$ 4.647,2800	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Mesa Brasil <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 580,9100	R\$ 4.647,2800	04/01/2022 15:06:10
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Mesa Brasil <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	8	R\$ 580,9100	R\$ 4.647,2800	04/01/2022 19:24:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 580,9100	R\$ 4.647,2800	04/01/2022 22:25:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Mesa Brasil Responsável: Lucimar Telefone: 3217-0224 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 980,0000	R\$ 7.840,0000	04/01/2022 12:49:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Mesa Brasil <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 1.161,8200	R\$ 9.294,5600	04/01/2022 21:10:25
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO							

	ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Mesa Brasil <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 1.200,0000	R\$ 9.600,0000	03/01/2022 12:23:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Mesa Brasil <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.600,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.294,5600	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 7.840,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.647,2800	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.647,2800	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.647,2800	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.647,2800	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.632,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.623,2000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.400,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.990,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:21:38:907
R\$ 3.800,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:23:57:950
R\$ 3.700,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:24:28:083
R\$ 3.600,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:24:54:690
R\$ 3.500,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:25:22:747
R\$ 3.400,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:26:01:923
R\$ 3.200,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:27:13:913
R\$ 3.190,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:28:41:460
R\$ 3.000,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:29:01:810
R\$ 3.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:29:02:777
R\$ 2.900,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:29:21:073
R\$ 2.560,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:31:26:853
R\$ 1.360,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:31:54:310
R\$ 3.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:32:05:897
R\$ 1.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:32:18:107
R\$ 2.500,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:33:18:953
R\$ 2.200,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:39:31:290

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:05:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1.360,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 12 - Grupo 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 250,0000	R\$ 2.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Unidade Móvel de Alimentação Trailer "Cozinha sem sobras" serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas de alimentação das Unidades, Logística e Unidades Móveis. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	8	R\$ 297,0000	R\$ 2.376,0000	04/01/2022 15:15:36

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Cozinha Sem Sobras" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 299,0000	R\$ 2.392,0000	05/01/2022 00:23:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Cozinha Sem Sobras" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 300,0000	R\$ 2.400,0000	28/12/2021 11:29:58
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Cozinha Sem Sobras" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 300,0000	R\$ 2.400,0000	04/01/2022 12:49:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis SEM COZINHA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 300,0000	R\$ 2.400,0000	04/01/2022 15:06:10
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Cozinha Sem Sobras" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	8	R\$ 300,0000	R\$ 2.400,0000	04/01/2022 19:24:13
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 300,0000	R\$ 2.400,0000	04/01/2022 22:25:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Cozinha Sem Sobras" Responsável: Alessandra Telefone: 3319-4411 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 300,0000	R\$ 2.400,0000	05/01/2022 09:45:12
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis 'Cozinha Sem Sobras' <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 500,0000	R\$ 4.000,0000	03/01/2022 12:23:57
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Cozinha Sem Sobras" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 600,0000	R\$ 4.800,0000	04/01/2022 21:10:25
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Cozinha Sem Sobras" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.800,0000	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.400,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823

R\$ 2.400,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.400,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.400,0000	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.400,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.392,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.376,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.990,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:21:30:993
R\$ 1.800,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:24:07:560
R\$ 1.700,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:24:33:330
R\$ 1.600,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:25:05:953
R\$ 1.400,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:25:12:337
R\$ 1.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:25:28:107
R\$ 1.200,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:26:08:217
R\$ 1.150,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:27:19:100
R\$ 1.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:28:36:340
R\$ 1.000,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:29:09:323
R\$ 950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:29:26:513
R\$ 1.390,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:31:45:633
R\$ 720,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:32:03:497
R\$ 2.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:32:14:293
R\$ 710,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:32:23:480
R\$ 1.200,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:39:38:607

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:05:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 720,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 13 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc Presidente Dutra serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.700,0000	R\$ 10.800,0000	05/01/2022 09:45:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 2.700,3800	R\$ 10.801,5200	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.707,0000	R\$ 10.828,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente							

	Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.708,3800	R\$ 10.833,5200	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.708,3800	R\$ 10.833,5200	04/01/2022 15:21:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 2.708,3800	R\$ 10.833,5200	04/01/2022 19:24:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.708,3800	R\$ 10.833,5200	04/01/2022 22:25:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra Responsável: Alessandra Telefone: 3319-4411 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.708,3800	R\$ 10.833,5200	05/01/2022 09:00:05
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 5.000,0000	R\$ 20.000,0000	03/01/2022 12:23:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 5.100,0000	R\$ 20.400,0000	04/01/2022 12:49:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 5.416,7600	R\$ 21.667,0400	04/01/2022 21:10:25
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Presidente Dutra <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 21.667,0400	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 20.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 20.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.833,5200	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.833,5200	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.833,5200	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.833,5200	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.833,5200	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.828,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823



R\$ 10.801,5200	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.800,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:43:36:517
R\$ 5.400,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:43:55:247
R\$ 3.950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:45:16:840
R\$ 6.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:46:16:093
R\$ 5.300,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:50:22:150
R\$ 6.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:50:25:590
R\$ 4.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:53:49:850
R\$ 3.940,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:54:22:797
R\$ 3.900,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:54:46:787
R\$ 5.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:56:34:553
R\$ 3.910,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:57:10:253
R\$ 3.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:59:29:267
R\$ 3.850,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:59:47:710
R\$ 3.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:00:21:243
R\$ 3.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:02:52:513
R\$ 2.990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:03:38:840
R\$ 2.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:03:46:800
R\$ 2.790,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:04:12:583
R\$ 2.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:04:20:190
R\$ 2.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:04:59:317
R\$ 2.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:05:36:527
R\$ 4.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:06:52:907
R\$ 2.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:06:56:140
R\$ 2.540,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:07:06:507
R\$ 2.500,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:08:42:323
R\$ 2.450,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:09:06:817
R\$ 2.400,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:10:04:220
R\$ 2.350,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:11:27:750
R\$ 2.300,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:11:33:363
R\$ 2.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:12:05:250
R\$ 1.990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:12:41:060
R\$ 1.900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:16:35:560
R\$ 1.850,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:17:30:267
R\$ 1.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:18:23:553
R\$ 1.750,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:19:21:373
R\$ 1.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:21:38:023
R\$ 1.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:23:05:343
R\$ 1.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:24:26:523
R\$ 1.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:26:29:247
R\$ 1.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:27:44:247
R\$ 1.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:29:21:853
R\$ 1.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:30:03:057
R\$ 1.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:30:29:923
R\$ 1.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:32:04:100
R\$ 1.250,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:34:26:497
R\$ 1.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:35:03:943
R\$ 1.150,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:35:33:630
R\$ 1.100,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:36:08:170
R\$ 1.050,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:38:11:080
R\$ 1.040,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:39:16:213
R\$ 1.010,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:39:55:697
R\$ 1.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:41:32:903
R\$ 990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:42:23:093
R\$ 980,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:44:35:963
R\$ 950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:46:46:967

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 950,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 14 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc 504 Sul serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.250,0000	R\$ 9.000,0000	05/01/2022 09:45:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 2.269,9700	R\$ 9.079,8800	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.271,9700	R\$ 9.087,8800	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.271,9700	R\$ 9.087,8800	04/01/2022 15:21:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 2.271,9700	R\$ 9.087,8800	04/01/2022 19:24:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.271,9700	R\$ 9.087,8800	04/01/2022 22:25:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.271,9700	R\$ 9.087,8800	05/01/2022 09:00:05
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.272,0000	R\$ 9.088,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.023.506/0001-30	SOSBIO	Sim	Sim	4	R\$ 3.400,0000	R\$ 13.600,0000	04/01/2022

	CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA						12:49:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 4.000,0000	R\$ 16.000,0000	03/01/2022 12:23:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 4.543,9400	R\$ 18.175,7600	04/01/2022 21:10:25
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 504 Sul							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18.175,7600	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 16.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 13.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.088,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.087,8800	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.087,8800	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.087,8800	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.087,8800	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.087,8800	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.079,8800	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:43:43:637
R\$ 4.400,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:44:06:473
R\$ 3.950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:45:31:710
R\$ 5.800,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:46:28:490
R\$ 6.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:50:31:363
R\$ 7.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:50:36:610
R\$ 4.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:53:55:270
R\$ 3.940,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:54:28:713
R\$ 3.900,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:54:54:693
R\$ 4.500,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:56:35:877
R\$ 3.910,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:57:15:490
R\$ 3.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:59:33:763
R\$ 3.800,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:59:53:543
R\$ 3.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:00:28:613
R\$ 3.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:02:57:050
R\$ 2.990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:03:42:977
R\$ 2.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:03:51:083
R\$ 2.790,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:04:07:003
R\$ 4.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:04:12:847
R\$ 2.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:04:26:207
R\$ 2.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:04:53:910
R\$ 2.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:05:41:157
R\$ 2.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:07:05:533
R\$ 2.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:07:13:533
R\$ 2.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:08:49:490
R\$ 2.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:09:12:023
R\$ 2.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:09:14:110
R\$ 2.300,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:10:08:790
R\$ 2.250,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:11:33:233

R\$ 2.200,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:11:38:583
R\$ 2.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:12:10:453
R\$ 1.990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:12:36:360
R\$ 1.900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:16:40:750
R\$ 1.850,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:17:35:453
R\$ 1.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:18:28:337
R\$ 1.750,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:19:26:483
R\$ 1.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:22:15:190
R\$ 1.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:23:03:340
R\$ 1.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:25:23:200
R\$ 1.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:26:31:633
R\$ 1.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:27:50:317
R\$ 1.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:29:23:837
R\$ 1.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:30:07:560
R\$ 1.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:30:24:847
R\$ 1.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:32:08:357
R\$ 1.250,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:34:29:370
R\$ 1.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:35:09:697
R\$ 1.150,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:35:28:660
R\$ 1.100,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:36:15:503
R\$ 1.050,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:38:15:317
R\$ 1.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:39:23:433
R\$ 990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:39:58:273
R\$ 980,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:41:22:610
R\$ 970,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:42:25:957
R\$ 960,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:44:42:840
R\$ 950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:46:49:917

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 950,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 15 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc 913 Sul serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.000,0000	R\$ 8.000,0000	05/01/2022 09:45:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 2.043,6900	R\$ 8.174,7600	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.046,0000	R\$ 8.184,0000	05/01/2022 00:23:32

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.047,6900	R\$ 8.190,7600	28/12/2021 11:29:58
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.047,6900	R\$ 8.190,7600	04/01/2022 15:21:51
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 2.047,6900	R\$ 8.190,7600	04/01/2022 19:24:13
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.047,6900	R\$ 8.190,7600	04/01/2022 22:25:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.047,6900	R\$ 8.190,7600	05/01/2022 09:00:05
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.500,0000	R\$ 10.000,0000	04/01/2022 12:49:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 3.000,0000	R\$ 12.000,0000	03/01/2022 12:23:57
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 4.095,3800	R\$ 16.381,5200	04/01/2022 21:10:25
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc 913 Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16.381,5200	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 12.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.190,7600	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.190,7600	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.190,7600	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.190,7600	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.190,7600	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.184,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.174,7600	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 6.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:43:50:493



R\$ 3.600,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:44:17:283
R\$ 3.500,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:45:36:947
R\$ 4.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:46:40:293
R\$ 4.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:50:40:630
R\$ 5.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:50:45:610
R\$ 3.900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:54:01:910
R\$ 3.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:57:21:197
R\$ 3.450,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:00:12:720
R\$ 3.400,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:00:34:560
R\$ 3.350,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:00:49:167
R\$ 3.300,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:01:51:733
R\$ 3.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:03:01:470
R\$ 2.990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:03:47:400
R\$ 2.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:03:55:573
R\$ 4.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:04:18:850
R\$ 2.780,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:04:22:590
R\$ 2.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:04:30:130
R\$ 2.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:04:37:663
R\$ 2.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:05:45:983
R\$ 2.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:07:12:323
R\$ 2.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:07:21:300
R\$ 2.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:08:36:167
R\$ 2.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:09:19:033
R\$ 2.300,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:10:13:183
R\$ 2.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:11:37:877
R\$ 2.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:11:44:140
R\$ 2.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:12:14:290
R\$ 1.990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:12:25:967
R\$ 4.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 11:15:27:900
R\$ 1.900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:16:45:407
R\$ 1.850,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:17:41:030
R\$ 1.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:18:33:760
R\$ 1.750,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:19:34:807
R\$ 1.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:22:48:267
R\$ 1.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:23:00:563
R\$ 1.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:25:29:437
R\$ 1.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:26:34:557
R\$ 1.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:27:56:197
R\$ 1.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:29:26:443
R\$ 1.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:30:11:987
R\$ 1.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:30:19:997
R\$ 1.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:32:14:503
R\$ 1.250,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:34:31:493
R\$ 1.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:35:15:587
R\$ 1.150,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:35:24:340
R\$ 1.100,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:36:24:780
R\$ 1.050,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:38:07:670
R\$ 1.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:39:30:723
R\$ 990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:40:00:660
R\$ 980,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:41:14:313
R\$ 970,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:42:32:157
R\$ 960,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:44:55:000
R\$ 950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:46:52:553

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 950,0000.
Habilitação de	10/01/2022	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI -

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

**Item: 16 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc Guará serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.100,0000	R\$ 8.400,0000	05/01/2022 09:45:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 2.120,3000	R\$ 8.481,2000	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.126,0000	R\$ 8.504,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.127,3000	R\$ 8.509,2000	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.127,3000	R\$ 8.509,2000	04/01/2022 15:21:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 2.127,3000	R\$ 8.509,2000	04/01/2022 19:24:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.127,3000	R\$ 8.509,2000	04/01/2022 22:25:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.127,3000	R\$ 8.509,2000	05/01/2022 09:00:05
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.600,0000	R\$ 10.400,0000	04/01/2022 12:49:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 3.000,0000	R\$ 12.000,0000	03/01/2022 12:23:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 4.254,6000	R\$ 17.018,4000	04/01/2022 21:10:25
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Guará <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.018,4000	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 12.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.509,2000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.509,2000	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.509,2000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.509,2000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.509,2000	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.504,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.481,2000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.400,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 6.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:43:57:447
R\$ 3.600,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:44:29:747
R\$ 3.500,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:45:41:550
R\$ 6.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:46:58:037
R\$ 4.800,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:47:23:403
R\$ 4.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:50:48:880
R\$ 5.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:50:54:603
R\$ 3.900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:54:07:583
R\$ 3.510,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:57:29:387
R\$ 3.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:00:38:303
R\$ 3.250,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:01:58:893
R\$ 3.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:03:10:233
R\$ 2.990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:03:52:710
R\$ 2.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:04:00:553
R\$ 3.500,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:04:27:583
R\$ 2.780,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:04:27:813
R\$ 2.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:04:35:277
R\$ 2.680,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:04:44:697
R\$ 2.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:05:51:753
R\$ 2.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:07:21:543
R\$ 2.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:07:25:973
R\$ 2.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:08:54:950
R\$ 2.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:09:23:923
R\$ 2.300,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:10:18:047
R\$ 2.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:11:42:023
R\$ 2.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:11:49:903
R\$ 2.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:11:56:093
R\$ 1.990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:12:31:197
R\$ 4.200,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 11:15:29:280
R\$ 1.900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:16:50:803
R\$ 1.850,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:17:49:540
R\$ 1.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:18:38:567
R\$ 1.750,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:19:40:080
R\$ 1.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:22:56:367

R\$ 1.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:23:12:413
R\$ 1.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:25:36:563
R\$ 1.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:26:43:247
R\$ 1.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:28:12:110
R\$ 1.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:29:34:223
R\$ 1.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:30:21:457
R\$ 1.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:30:36:047
R\$ 1.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:33:47:047
R\$ 1.250,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:34:42:533
R\$ 1.100,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:36:34:343
R\$ 1.050,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:38:20:133
R\$ 1.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:39:41:567
R\$ 990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:40:08:317
R\$ 980,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:41:03:780
R\$ 970,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:42:35:713
R\$ 960,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:45:00:867
R\$ 950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:46:59:617

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 950,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 17 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc Taguatinga Sul serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.000,0000	R\$ 8.000,0000	05/01/2022 09:45:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 2.030,0000	R\$ 8.120,0000	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.033,0000	R\$ 8.132,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.034,5200	R\$ 8.138,0800	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO	Sim	Sim	4	R\$ 2.034,5200	R\$ 8.138,0800	04/01/2022 15:21:51

	- EIRELI						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 2.034,5200	R\$ 8.138,0800	04/01/2022 19:24:13
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.034,5200	R\$ 8.138,0800	04/01/2022 22:25:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.034,5200	R\$ 8.138,0800	05/01/2022 09:00:05
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.100,0000	R\$ 8.400,0000	04/01/2022 12:49:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 3.000,0000	R\$ 12.000,0000	03/01/2022 12:23:57
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Su <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 4.069,0400	R\$ 16.276,1600	04/01/2022 21:10:25
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Sul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16.276,1600	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 12.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.138,0800	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.138,0800	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.138,0800	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.138,0800	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.138,0800	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.132,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.120,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 6.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:44:03:097
R\$ 3.600,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:44:36:963
R\$ 3.500,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:45:49:860
R\$ 4.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:47:10:017
R\$ 4.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:50:54:880
R\$ 5.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:51:00:317
R\$ 3.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:54:18:690
R\$ 3.510,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:57:34:940
R\$ 3.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:03:06:540
R\$ 2.990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:03:59:243



R\$ 2.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:04:07:680
R\$ 2.780,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:04:32:930
R\$ 4.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:04:34:330
R\$ 2.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:04:39:337
R\$ 2.680,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:05:14:140
R\$ 2.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:05:57:023
R\$ 2.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:07:17:027
R\$ 2.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:07:31:010
R\$ 2.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:08:31:380
R\$ 2.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:09:28:873
R\$ 2.300,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:10:22:263
R\$ 2.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:11:46:597
R\$ 2.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:11:54:410
R\$ 2.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:11:59:693
R\$ 1.990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:12:12:690
R\$ 4.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 11:15:36:577
R\$ 1.900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:16:55:270
R\$ 1.850,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:17:55:430
R\$ 1.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:18:43:333
R\$ 1.750,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:19:45:010
R\$ 1.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:23:02:200
R\$ 1.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:23:16:350
R\$ 1.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:26:00:510
R\$ 1.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:26:48:200
R\$ 1.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:28:33:720
R\$ 1.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:29:36:903
R\$ 1.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:30:32:960
R\$ 1.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:30:41:333
R\$ 1.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:32:19:240
R\$ 1.250,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:34:47:860
R\$ 1.100,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:36:40:730
R\$ 1.050,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:38:04:460
R\$ 1.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:39:49:110
R\$ 990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:40:12:930
R\$ 980,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:40:51:743
R\$ 970,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:43:40:767
R\$ 960,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:45:06:303
R\$ 950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:46:56:220

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 950,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 18 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.500,0000	R\$ 6.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc Taguatinga Norte serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE	Sim	Sim	4	R\$ 2.200,0000	R\$ 8.800,0000	04/01/2022 12:49:32

	PRAGAS E VETORES LTDA							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga							
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 3.000,0000	R\$ 12.000,0000	05/01/2022	09:45:16
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte							
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 3.080,0000	R\$ 12.320,0000	05/01/2022	00:23:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte							
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 3.082,5400	R\$ 12.330,1600	28/12/2021	11:29:58
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte							
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 3.082,5400	R\$ 12.330,1600	04/01/2022	15:15:36
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte							
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 3.082,5400	R\$ 12.330,1600	04/01/2022	15:21:51
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte							
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 3.082,5400	R\$ 12.330,1600	04/01/2022	19:24:13
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS.							
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 3.082,5400	R\$ 12.330,1600	04/01/2022	22:25:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte							
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 3.082,5400	R\$ 12.330,1600	05/01/2022	09:00:05
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte							
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 6.000,0000	R\$ 24.000,0000	03/01/2022	12:23:57
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte							
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 6.165,0800	R\$ 24.660,3200	04/01/2022	21:10:25

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Taguatinga Norte  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 24.660,3200	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 24.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 12.330,1600	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 12.330,1600	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 12.330,1600	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 12.330,1600	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 12.330,1600	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 12.330,1600	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 12.320,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 12.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 6.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 5.950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:45:58:380
R\$ 7.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:47:32:707
R\$ 10.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:51:16:437
R\$ 6.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:54:25:543
R\$ 5.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:01:31:660
R\$ 5.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:02:12:873
R\$ 7.500,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:04:40:813
R\$ 5.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:04:45:323
R\$ 4.990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:05:07:780
R\$ 4.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:06:04:587
R\$ 5.500,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:07:02:720
R\$ 4.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:08:24:547
R\$ 4.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:08:39:567
R\$ 4.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:09:00:347
R\$ 4.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:09:34:873
R\$ 4.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:11:19:577
R\$ 4.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:11:50:893
R\$ 3.900,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:12:02:950
R\$ 3.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:12:27:803
R\$ 3.700,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:12:48:330
R\$ 3.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:13:24:393
R\$ 3.400,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:15:20:243
R\$ 6.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 11:15:37:897
R\$ 3.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:17:01:430
R\$ 2.950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:18:03:190
R\$ 2.750,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:18:49:650
R\$ 2.700,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:19:51:030
R\$ 2.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:26:20:160
R\$ 2.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:27:07:250
R\$ 2.450,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:28:43:660
R\$ 2.400,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:29:46:887
R\$ 2.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:30:28:020
R\$ 2.250,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:30:49:487
R\$ 2.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:32:30:850
R\$ 2.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:35:01:880
R\$ 2.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:35:22:927
R\$ 1.950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:35:42:500
R\$ 1.400,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:36:52:063
R\$ 1.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:38:31:457
R\$ 1.200,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:39:55:960
R\$ 1.150,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:40:25:840
R\$ 1.100,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:40:45:343

R\$ 1.050,0000

21.997.019/0001-24

05/01/2022 11:42:45:690

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 1.050,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.****Item: 19 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.000,0000	R\$ 8.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc Gama serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 3.500,0000	R\$ 14.000,0000	05/01/2022 09:45:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 3.560,5400	R\$ 14.242,1600	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama 2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 3.565,0000	R\$ 14.260,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 3.567,5400	R\$ 14.270,1600	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 3.567,5400	R\$ 14.270,1600	04/01/2022 15:21:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 3.567,5400	R\$ 14.270,1600	04/01/2022 19:24:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 3.567,5400	R\$ 14.270,1600	04/01/2022 22:25:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 3.567,5400	R\$ 14.270,1600	05/01/2022 09:00:05

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 7.135,0800	R\$ 28.540,3200	04/01/2022 21:10:25
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 8.000,0000	R\$ 32.000,0000	03/01/2022 12:23:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 8.500,0000	R\$ 34.000,0000	04/01/2022 12:49:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Gama <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 34.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 32.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 28.540,3200	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 14.270,1600	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 14.270,1600	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 14.270,1600	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 14.270,1600	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 14.270,1600	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 14.260,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 14.242,1600	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 14.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 15.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:44:09:720
R\$ 6.000,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:45:10:257
R\$ 5.950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:46:04:230
R\$ 7.600,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:47:46:097
R\$ 8.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:51:04:217
R\$ 10.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:51:23:243
R\$ 6.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:54:31:990
R\$ 7.500,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:04:58:723
R\$ 5.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:06:15:443
R\$ 5.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:08:19:487
R\$ 5.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:08:30:537
R\$ 5.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:09:06:270
R\$ 5.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:09:43:177
R\$ 5.400,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:10:27:693
R\$ 5.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:12:34:313
R\$ 5.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:12:53:920
R\$ 4.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:13:29:757
R\$ 4.700,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:15:25:187
R\$ 4.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:17:06:103
R\$ 4.400,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:18:12:187
R\$ 4.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:18:54:290
R\$ 4.200,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:19:56:350
R\$ 4.150,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:26:51:593
R\$ 4.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:27:18:353
R\$ 4.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:28:49:963
R\$ 3.900,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:29:58:107



R\$ 3.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:32:25:903
R\$ 3.750,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:34:58:943
R\$ 3.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:35:29:297
R\$ 3.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:35:48:150
R\$ 3.300,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:37:01:360
R\$ 3.200,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:37:59:977
R\$ 3.100,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:40:06:363
R\$ 3.050,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:40:19:840
R\$ 3.040,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:40:36:180
R\$ 3.000,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:42:49:447
R\$ 7.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 11:46:43:733

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 20 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Edusesc Taguatinga Norte serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.500,0000	R\$ 10.000,0000	05/01/2022 09:45:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 2.664,4800	R\$ 10.657,9200	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.667,0000	R\$ 10.668,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.668,4800	R\$ 10.673,9200	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.668,4800	R\$ 10.673,9200	04/01/2022 15:21:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 2.668,4800	R\$ 10.673,9200	04/01/2022 19:24:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.668,4800	R\$ 10.673,9200	04/01/2022 22:25:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.668,4800	R\$ 10.673,9200	05/01/2022 09:00:05
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 4.900,0000	R\$ 19.600,0000	04/01/2022 12:49:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 5.000,0000	R\$ 20.000,0000	03/01/2022 12:23:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 5.336,9600	R\$ 21.347,8400	04/01/2022 21:10:25
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Edusesc Taguatinga Norte							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 21.347,8400	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 20.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 19.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.673,9200	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.673,9200	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.673,9200	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.673,9200	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.673,9200	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.668,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.657,9200	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 10.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:44:16:927
R\$ 5.200,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:45:18:953
R\$ 3.950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:46:11:753
R\$ 5.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:48:04:007
R\$ 6.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:51:10:557
R\$ 5.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:51:28:457
R\$ 4.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:54:37:523
R\$ 3.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:01:19:517
R\$ 3.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:02:18:470
R\$ 4.500,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:05:05:780
R\$ 3.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:06:35:140

R\$ 3.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:07:33:153
R\$ 3.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:07:44:687
R\$ 3.250,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:08:13:937
R\$ 3.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:08:45:517
R\$ 3.150,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:09:11:980
R\$ 3.100,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:09:49:137
R\$ 3.050,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:10:38:393
R\$ 3.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:17:12:730
R\$ 2.950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:18:18:220
R\$ 2.900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:18:59:247
R\$ 2.850,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:20:01:217
R\$ 2.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:26:34:680
R\$ 2.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:27:23:930
R\$ 2.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:28:58:027
R\$ 2.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:30:02:977
R\$ 2.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:32:35:447
R\$ 2.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:34:55:420
R\$ 2.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:35:40:090
R\$ 2.250,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:35:54:187
R\$ 2.200,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:37:10:267
R\$ 2.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:37:54:713
R\$ 2.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:40:12:600
R\$ 1.950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:40:31:067
R\$ 1.500,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:41:46:360
R\$ 1.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:42:52:430
R\$ 5.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 11:46:52:117

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 1.450,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 21 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 4.000,0000	R\$ 16.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc Ceilândia serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 6.250,0000	R\$ 25.000,0000	05/01/2022 09:45:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 6.420,6200	R\$ 25.682,4800	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 6.423,0000	R\$ 25.692,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO							

	ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 6.424,6200	R\$ 25.698,4800	28/12/2021 11:29:58
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 6.424,6200	R\$ 25.698,4800	04/01/2022 15:21:51
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 6.424,6200	R\$ 25.698,4800	04/01/2022 19:24:13
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 6.424,6200	R\$ 25.698,4800	04/01/2022 22:25:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 6.424,6200	R\$ 25.698,4800	05/01/2022 09:00:05
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 12.000,0000	R\$ 48.000,0000	03/01/2022 12:23:57
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 12.849,2400	R\$ 51.396,9600	04/01/2022 21:10:25
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 15.000,0000	R\$ 60.000,0000	04/01/2022 12:49:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Ceilândia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 51.396,9600	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 48.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 25.698,4800	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 25.698,4800	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 25.698,4800	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 25.698,4800	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 25.698,4800	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 25.692,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 25.682,4800	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 25.000,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 16.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 30.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:44:25:750
R\$ 12.000,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:46:02:617

R\$ 11.950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:46:17:910
R\$ 13.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:49:04:510
R\$ 15.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:51:15:323
R\$ 15.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:51:42:370
R\$ 12.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:54:44:983
R\$ 11.960,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:57:50:000
R\$ 11.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:01:03:370
R\$ 11.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:02:23:847
R\$ 13.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:05:10:767
R\$ 11.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:06:42:177
R\$ 11.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:07:42:780
R\$ 11.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:07:49:427
R\$ 11.250,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:08:08:697
R\$ 11.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:08:55:603
R\$ 10.980,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:09:18:417
R\$ 10.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:09:54:323
R\$ 10.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:10:50:443
R\$ 9.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:13:51:863
R\$ 9.700,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:15:32:137
R\$ 9.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:17:18:467
R\$ 9.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:18:23:463
R\$ 9.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:19:07:080
R\$ 9.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:20:07:870
R\$ 9.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:29:05:960
R\$ 9.250,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:30:13:740
R\$ 8.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:32:51:507
R\$ 8.750,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:35:07:350
R\$ 8.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:35:48:977
R\$ 8.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:36:00:183
R\$ 8.400,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:37:20:160
R\$ 8.300,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:37:51:717
R\$ 8.200,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:39:03:493
R\$ 8.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:40:38:657
R\$ 6.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:41:54:933
R\$ 5.950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:42:57:047
R\$ 12.500,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 11:46:53:497

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 5.950,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 22 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc Samambaia serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.200,0000	R\$ 8.800,0000	05/01/2022 09:45:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO							



	ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 2.220,3800	R\$ 8.881,5200	04/01/2022 15:15:36
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.225,0000	R\$ 8.900,0000	05/01/2022 00:23:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.226,3800	R\$ 8.905,5200	28/12/2021 11:29:58
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.226,3800	R\$ 8.905,5200	04/01/2022 15:21:51
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 2.226,3800	R\$ 8.905,5200	04/01/2022 19:24:13
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.226,3800	R\$ 8.905,5200	04/01/2022 22:25:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.226,3800	R\$ 8.905,5200	05/01/2022 09:00:05
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 3.000,0000	R\$ 12.000,0000	03/01/2022 12:23:57
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 3.200,0000	R\$ 12.800,0000	04/01/2022 12:49:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 4.452,7600	R\$ 17.811,0400	04/01/2022 21:10:25
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Samambaia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.811,0400	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 12.800,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 12.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823

R\$ 8.905,5200	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.905,5200	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.905,5200	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.905,5200	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.905,5200	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.900,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.881,5200	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.800,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:44:50:050
R\$ 3.600,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:46:21:060
R\$ 3.500,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:46:27:890
R\$ 4.500,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:49:18:733
R\$ 5.800,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:51:50:657
R\$ 4.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:54:49:633
R\$ 3.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:57:57:587
R\$ 4.500,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:05:16:680
R\$ 3.450,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:06:50:483
R\$ 3.400,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:07:48:607
R\$ 3.350,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:07:56:400
R\$ 3.300,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:08:01:850
R\$ 3.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:08:09:467
R\$ 3.150,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:09:29:663
R\$ 3.100,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:10:00:250
R\$ 3.050,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:10:55:653
R\$ 2.900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:13:42:817
R\$ 2.800,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:15:41:900
R\$ 2.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:17:24:103
R\$ 2.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:18:31:270
R\$ 2.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:19:11:997
R\$ 2.550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:20:13:000
R\$ 2.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:32:57:500
R\$ 2.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:35:09:910
R\$ 2.300,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:37:26:920
R\$ 2.250,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:38:39:993
R\$ 2.200,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:38:51:490
R\$ 2.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:40:46:033
R\$ 2.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:42:03:357
R\$ 1.990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:43:37:113
R\$ 4.400,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 11:47:01:893

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 1.990,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 23 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sede serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.000,0000	R\$ 8.000,0000	04/01/2022 12:49:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Logística <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.100,0000	R\$ 8.400,0000	05/01/2022 09:45:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Logística (incluindo Mesa Brasil) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 2.270,3600	R\$ 9.081,4400	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Logística (incluindo Mesa Brasil) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.271,0000	R\$ 9.084,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Logística (incluindo Mesa Brasil) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.273,3600	R\$ 9.093,4400	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Logística (incluindo Mesa Brasil) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.273,3600	R\$ 9.093,4400	04/01/2022 15:21:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Logística (incluindo Mesa Brasil) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 2.273,3600	R\$ 9.093,4400	04/01/2022 19:24:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.273,3600	R\$ 9.093,4400	04/01/2022 22:25:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Logística (incluindo Mesa Brasil) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.273,3600	R\$ 9.093,4400	05/01/2022 09:00:05
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Logística (incluindo Mesa Brasil) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 3.000,0000	R\$ 12.000,0000	03/01/2022 12:23:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Logística (incluindo Mesa Brasil) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE	Sim	Sim	4	R\$ 4.546,7200	R\$ 18.186,8800	04/01/2022 21:10:25

AMBIENTAL  
EIRELI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sesc Logística (incluindo Mesa Brasil)

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18.186,8800	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 12.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.093,4400	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.093,4400	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.093,4400	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.093,4400	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.093,4400	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.084,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 9.081,4400	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.400,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 6.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:44:58:617
R\$ 3.600,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:46:29:880
R\$ 3.450,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:47:07:347
R\$ 4.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:49:25:400
R\$ 4.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:51:20:960
R\$ 5.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:51:59:080
R\$ 3.500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:58:05:833
R\$ 4.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:05:29:010
R\$ 3.440,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:06:57:407
R\$ 3.400,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:07:53:967
R\$ 3.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:08:01:223
R\$ 3.250,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:09:35:633
R\$ 3.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:10:05:977
R\$ 3.150,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:11:00:857
R\$ 3.100,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:17:29:847
R\$ 3.000,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:18:36:817
R\$ 2.900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:19:17:170
R\$ 2.750,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:20:17:660
R\$ 2.700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:34:00:283
R\$ 2.650,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:35:16:353
R\$ 2.600,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:37:34:050
R\$ 2.500,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:37:48:443
R\$ 2.400,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:38:44:890
R\$ 2.350,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:40:43:450
R\$ 2.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:42:09:497
R\$ 1.950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:43:00:353
R\$ 4.200,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 11:47:03:213

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 1.950,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 24 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	--------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

Equiparada ME/EPP							Registro
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	05/01/2022 09:45:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontosec" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 342,6700	R\$ 1.370,6800	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontosec" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 345,0000	R\$ 1.380,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontosec" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 346,6700	R\$ 1.386,6800	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontosec" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 346,6700	R\$ 1.386,6800	04/01/2022 15:21:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontosec" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 346,6700	R\$ 1.386,6800	04/01/2022 19:24:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 346,6700	R\$ 1.386,6800	04/01/2022 22:25:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontosec" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 346,6700	R\$ 1.386,6800	05/01/2022 09:00:05
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontosec" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 400,0000	R\$ 1.600,0000	04/01/2022 12:49:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis 24 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 693,3400	R\$ 2.773,3600	04/01/2022 21:10:25
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontosec" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							



22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	03/01/2022 12:23:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontosesc"							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sesc Logística / Mesa Brasil serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.000,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.773,3600	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.386,6800	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.386,6800	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.386,6800	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.386,6800	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.386,6800	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.380,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.370,6800	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.200,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 600,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:46:38:917
R\$ 550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:47:01:783
R\$ 800,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:49:36:930
R\$ 900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:51:27:337
R\$ 2.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:52:05:013
R\$ 700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:58:11:713
R\$ 1.500,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:05:35:407
R\$ 540,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:08:15:230
R\$ 530,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:11:06:407
R\$ 500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:17:34:870
R\$ 490,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:18:44:547
R\$ 480,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:37:45:473
R\$ 470,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:40:48:783
R\$ 450,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:42:16:467
R\$ 430,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:43:15:163
R\$ 600,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 11:47:10:553

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 430,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 25 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	05/01/2022 09:45:16

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO

	ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis 'Carreta Odontológica' <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 342,6700	R\$ 1.370,6800	04/01/2022 15:15:36
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontológica" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 345,0000	R\$ 1.380,0000	05/01/2022 00:23:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontosc" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 346,6700	R\$ 1.386,6800	28/12/2021 11:29:58
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontológica" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 346,6700	R\$ 1.386,6800	04/01/2022 15:21:51
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontológica" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 346,6700	R\$ 1.386,6800	04/01/2022 19:24:13
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 346,6700	R\$ 1.386,6800	04/01/2022 22:25:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontológica" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 346,6700	R\$ 1.386,6800	05/01/2022 09:00:05
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontológica" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 400,0000	R\$ 1.600,0000	04/01/2022 12:49:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontológica" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 693,3400	R\$ 2.773,3600	04/01/2022 21:10:25
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontológica" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 800,0000	R\$ 3.200,0000	05/01/2022 08:08:48
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carreta OdontoSesc serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	03/01/2022

SERVICOS TECNICOS EIRELI							12:23:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Carreta Odontológica"							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.200,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.773,3600	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.600,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.386,6800	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.386,6800	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.386,6800	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.386,6800	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.386,6800	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.380,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.370,6800	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.200,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 600,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:46:48:337
R\$ 550,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:46:56:433
R\$ 800,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:49:48:227
R\$ 900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:51:31:513
R\$ 2.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:52:11:047
R\$ 700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:58:17:227
R\$ 1.500,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:05:40:210
R\$ 540,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:08:21:300
R\$ 530,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:11:11:013
R\$ 500,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:17:38:973
R\$ 490,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:18:57:007
R\$ 480,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:37:51:810
R\$ 470,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:40:56:067
R\$ 460,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:42:25:910
R\$ 430,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:43:12:983
R\$ 600,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 11:47:11:873

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 430,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

**Item: 26 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 295,0000	R\$ 1.180,0000	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 1"							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 298,0000	R\$ 1.192,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO							

	ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 1" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	28/12/2021 11:29:58
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 1" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	04/01/2022 15:21:51
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 1" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	04/01/2022 19:24:13
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	04/01/2022 22:25:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 1" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	05/01/2022 09:00:05
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 1" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	05/01/2022 09:45:16
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 1" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 350,0000	R\$ 1.400,0000	04/01/2022 12:49:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 1" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 600,0000	R\$ 2.400,0000	04/01/2022 21:10:25
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 1" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 800,0000	R\$ 3.200,0000	05/01/2022 08:08:48
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carreta Odontológica serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	03/01/2022 12:23:57
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 1" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

<b>Lances</b> (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>	
R\$ 4.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823	
R\$ 3.200,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823	
R\$ 2.400,0000	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823	
R\$ 1.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823	
R\$ 1.200,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823	
R\$ 1.200,0000	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823	
R\$ 1.200,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823	
R\$ 1.200,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823	
R\$ 1.200,0000	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823	
R\$ 1.200,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823	
R\$ 1.192,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823	
R\$ 1.180,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823	
R\$ 1.150,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:46:50:497	
R\$ 600,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:46:57:080	
R\$ 590,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:47:25:457	
R\$ 800,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:49:58:803	
R\$ 900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:51:36:357	
R\$ 2.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:52:16:920	
R\$ 700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:58:22:410	
R\$ 1.500,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:05:46:050	
R\$ 550,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:17:44:730	
R\$ 540,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:18:51:920	
R\$ 530,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:38:01:247	
R\$ 520,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:40:59:340	
R\$ 510,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:42:32:770	
R\$ 500,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:43:11:110	

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

<b>Eventos do Item</b>		
<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 500,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

### Item: 27 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

<b>Propostas</b> Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>ME/EPP Equiparada</b>	<b>Declaração ME/EPP</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Global</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 295,0000	R\$ 1.180,0000	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 2" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 298,0000	R\$ 1.192,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 2" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis							



	"BiblioSesc 2" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	04/01/2022 15:21:51	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 2" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	04/01/2022 19:24:13	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	04/01/2022 22:25:32	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 2" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	05/01/2022 09:00:05	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 2" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	05/01/2022 09:45:16	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 2" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 350,0000	R\$ 1.400,0000	04/01/2022 12:49:32	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 2" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 600,0000	R\$ 2.400,0000	04/01/2022 21:10:25	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 2" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 800,0000	R\$ 3.200,0000	05/01/2022 08:08:48	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Unidade Móvel BiblioSesc serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	03/01/2022 12:23:57	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "BiblioSesc 2" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.200,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.400,0000	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.200,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823

R\$ 1.200,0000	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.200,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.200,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.200,0000	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.200,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.192,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.180,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.150,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:46:44:943
R\$ 600,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:47:03:903
R\$ 590,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:47:31:400
R\$ 800,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:50:05:543
R\$ 2.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:52:22:763
R\$ 700,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:58:28:177
R\$ 1.500,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:05:53:127
R\$ 550,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:17:49:210
R\$ 540,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:20:23:380
R\$ 530,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:38:13:167
R\$ 520,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:41:02:373
R\$ 510,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:42:39:897
R\$ 500,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:43:24:880

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 500,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 28 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 295,0000	R\$ 1.180,0000	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Saúde da Mulher" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 298,0000	R\$ 1.192,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Saúde da Mulher" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Saúde da Mulher" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	04/01/2022 15:21:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Saúde da Mulher" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	04/01/2022 19:24:13

	MOREIRA SILVA							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	04/01/2022 22:25:32	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Saúde da Mulher" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	05/01/2022 09:00:05	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Saúde da Mulher" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	05/01/2022 09:45:16	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Saúde da Mulher" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 350,0000	R\$ 1.400,0000	04/01/2022 12:49:32	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Saúde da Mulher" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 600,0000	R\$ 2.400,0000	04/01/2022 21:10:25	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Saúde da Mulher" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 800,0000	R\$ 3.200,0000	05/01/2022 08:08:48	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Unidade Móvel BiblioSesc 2 serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	03/01/2022 12:23:57	
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Unidades Móveis "Saúde da Mulher" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.200,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 2.400,0000	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.400,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.200,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.200,0000	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.200,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.200,0000	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.200,0000	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.200,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.192,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.180,0000	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.150,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:46:40:187

R\$ 1.000,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:50:22:360
R\$ 990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:50:47:873
R\$ 1.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:51:42:407
R\$ 2.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:52:28:533
R\$ 1.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:58:32:897
R\$ 1.500,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:06:00:460
R\$ 900,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:17:54:940
R\$ 850,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:20:32:583
R\$ 840,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:38:19:850
R\$ 830,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:41:13:153
R\$ 820,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:43:02:460
R\$ 800,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:43:22:790

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 800,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 29 - Grupo 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	05/01/2022 09:45:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sede Administrativa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 800,0000	R\$ 3.200,0000	05/01/2022 08:08:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Unidade Móvel Saúde da Mulher serviço especializado de dedetização e controle de vetores e pragas urbanas das áreas internas e externas das Unidades de Prestação de Serviços, Unidades Móveis, Sesc Logística e Sede. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	4	R\$ 1.007,5300	R\$ 4.030,1200	04/01/2022 15:15:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sede Administrativa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.010,0000	R\$ 4.040,0000	05/01/2022 00:23:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sede Administrativa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.012,5300	R\$ 4.050,1200	28/12/2021 11:29:58
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sede Administrativa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.012,5300	R\$ 4.050,1200	04/01/2022 15:21:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sede Administrativa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	4	R\$ 1.012,5300	R\$ 4.050,1200	04/01/2022 19:24:13

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO MENSAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.012,5300	R\$ 4.050,1200	04/01/2022 22:25:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sede Administrativa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.012,5300	R\$ 4.050,1200	05/01/2022 09:00:05
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sede Administrativa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.025,0600	R\$ 8.100,2400	04/01/2022 21:10:25
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sede Administrativa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 3.300,0000	R\$ 13.200,0000	04/01/2022 12:49:32
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sede Administrativa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 4.000,0000	R\$ 16.000,0000	03/01/2022 12:23:57
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONTRATAÇÃO TRIMESTRAL SOB DEMANDA: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS. Local: Sede Administrativa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 13.200,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.100,2400	25.119.477/0001-11	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.050,1200	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.050,1200	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.050,1200	30.051.167/0001-42	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.050,1200	00.394.874/0001-70	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.050,1200	22.359.737/0001-38	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.040,0000	32.562.584/0001-85	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 4.030,1200	36.289.732/0001-90	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 3.200,0000	15.539.906/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 1.200,0000	20.813.243/0001-56	05/01/2022 10:00:00:823
R\$ 8.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:45:15:607
R\$ 1.100,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 10:46:35:263
R\$ 2.200,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 10:50:53:860
R\$ 3.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:51:48:393
R\$ 10.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 10:52:38:160
R\$ 1.300,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 10:58:44:740
R\$ 1.150,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:05:15:637
R\$ 4.000,0000	22.575.793/0001-00	05/01/2022 11:06:19:023
R\$ 1.000,0000	05.023.506/0001-30	05/01/2022 11:17:59:843
R\$ 990,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:20:36:873
R\$ 980,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:38:26:967
R\$ 970,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:41:15:473
R\$ 960,0000	40.224.151/0001-48	05/01/2022 11:43:15:980
R\$ 950,0000	21.997.019/0001-24	05/01/2022 11:43:32:677

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**



Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	10/01/2022 16:07:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 950,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

### HISTÓRICO DO Grupo 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 33.600,0000	05/01/2022 08:08:48
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 35.120,0000	05/01/2022 09:45:12
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	-	R\$ 35.347,6000	04/01/2022 15:15:36
32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 35.488,0000	05/01/2022 00:23:32
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 35.635,6800	28/12/2021 11:29:58
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 35.635,6800	04/01/2022 15:06:10
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	-	R\$ 35.635,6800	04/01/2022 19:24:13
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 35.635,6800	04/01/2022 22:25:32
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 51.368,0000	04/01/2022 12:49:32
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 71.271,3600	04/01/2022 21:10:25
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 87.200,0000	03/01/2022 12:23:57

Eventos do Grupo		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	05/01/2022 10:11:59	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	05/01/2022 10:20:02	Item aberto.
Encerramento	05/01/2022 10:41:50	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	05/01/2022 10:41:50	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/01/2022 15:38:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/01/2022 15:43:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70

**Não existem intenções de recurso para o item**

### HISTÓRICO DO Grupo 2

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
15.539.906/0001-56	DEDETIZADORA FOLHA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 82.000,0000	05/01/2022 08:08:48
20.813.243/0001-56	A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 129.600,0000	05/01/2022 09:45:16
36.289.732/0001-90	VICTOR HUGO GUIMARAES FERREIRA	Sim	Sim	-	R\$ 135.844,5200	04/01/2022 15:15:36

32.562.584/0001-85	TN-AM CONTROLE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 136.036,0000	05/01/2022 00:23:32
00.394.874/0001-70	ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 136.154,6000	28/12/2021 11:29:58
21.997.019/0001-24	J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 136.154,6000	04/01/2022 15:21:51
30.051.167/0001-42	MARCIA DOS SANTOS MOREIRA SILVA	Sim	Sim	-	R\$ 136.154,6000	04/01/2022 19:24:13
40.224.151/0001-48	JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 136.154,6000	04/01/2022 22:25:32
22.359.737/0001-38	P.A.P SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 136.154,6000	05/01/2022 09:00:05
05.023.506/0001-30	SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 226.600,0000	04/01/2022 12:49:32
22.575.793/0001-00	CRUZEIRO SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 256.000,0000	03/01/2022 12:23:57
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 272.309,2000	04/01/2022 21:10:25

Eventos do Grupo		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	05/01/2022 10:16:29	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	05/01/2022 10:41:54	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	05/01/2022 11:49:12	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	05/01/2022 11:49:12	Item teve empate real para o valor 136.154,6000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/01/2022 11:49:12	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/01/2022 15:47:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/01/2022 16:06:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24.
Habilitação de fornecedor	10/01/2022 16:08:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24
<b>Não existem intenções de recurso para o item</b>		

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Sistema	05/01/2022 10:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	05/01/2022 10:05:43	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 05/01/2022 10:20:00.
Pregoeiro	05/01/2022 10:16:50	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	05/01/2022 10:16:57	Estamos iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO daremos alguns AVISOS:
Pregoeiro	05/01/2022 10:17:12	a) Esclarecemos que apesar das disposições constantes no sistema Comprasnet, a presente licitação será regida pelo Regulamento de Licitações e Contratos do Sesc, aprovado pela Resolução SESC Nº. 1.252/2012.
Pregoeiro	05/01/2022 10:17:32	b) Todos os senhores, quando apresentam proposta, firmam termo de que conhecem as disposições contidas no Edital e seus Anexos e de que reúnem todos os requisitos para a sua participação. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar a abertura de processo e aplicação de sanção. Por esse motivo, SOLICITAMOS QUE ENCAREM O PROCESSO licitatório com SÉRIEIDADE e ATENÇÃO.
Pregoeiro	05/01/2022 10:18:05	c) Caso ocorra a convocação para LANCE DE DESEMPATE, solicitamos que esta seja DESCONSIDERADA. A referida convocação é AUTOMÁTICA, entretanto, conforme previsão editalícia, subitem 1.3 do Edital, não se aplica à presente licitação as disposições contidas na Lei Complementar 123/2006, pelo motivo exposto o DESEMPATE NÃO É APLICÁVEL.
Pregoeiro	05/01/2022 10:19:22	d) Em caso de discordância existente entre as especificações técnicas descritas no sistema Comprasnet e as especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) e Modelo de Proposta Financeira/Especificação Técnica, prevalecerão as últimas.

Pregoeiro	05/01/2022 10:19:57	e) Solicitamos que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determinação do subitem 14.6, a licitante que abandonar o certame, deixando de enviar a documentação exigida, será desclassificada e sujeitar-se-á às sanções previstas em Edital.
Sistema	05/01/2022 10:20:02	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	05/01/2022 10:20:02	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	05/01/2022 10:21:03	Senhores licitantes, aguardamos seus melhores preços.
Pregoeiro	05/01/2022 10:25:34	Senhores licitantes, aguardamos lances mais vantajosos.
Pregoeiro	05/01/2022 10:36:45	Senhores licitantes, observem as informações dispostas no Termo de Referência (Anexo I).
Sistema	05/01/2022 10:41:50	O item G1 está encerrado.
Sistema	05/01/2022 10:41:54	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	05/01/2022 11:49:12	O item G2 teve empate real para o valor 136.154,6000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	05/01/2022 11:49:12	O item G2 está encerrado.
Sistema	05/01/2022 11:49:53	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	05/01/2022 11:53:33	Senhores licitantes, suspenderemos o certame para o horário de almoço, às 12 horas, e retornaremos às 15 horas, após a análise das documentações anexadas.
Pregoeiro	05/01/2022 11:53:59	Até breve!
Pregoeiro	05/01/2022 15:01:26	Boa tarde Senhores licitantes, daremos prosseguimento ao certame.
Pregoeiro	05/01/2022 15:05:06	Para ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, a empresa confirma o valor ofertado de R\$ 10.980,00 para o Grupo 1?
00.394.874/0001-70	05/01/2022 15:06:25	Boa tarde
Pregoeiro	05/01/2022 15:09:25	Para ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, a empresa confirma o valor ofertado de R\$ 10.980,00 para o Grupo 1?
Pregoeiro	05/01/2022 15:12:34	Para ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Estamos aguardando a manifestação.
00.394.874/0001-70	05/01/2022 15:13:43	JÁ QUE NÃO FOMOS CONTEMPLADOS COM O GRUPO 2, POIS UM GRUPO E COMPLEMENTO DO OUTRO, FAVOR PEÇO QUE DESCONSIDERE NOSSO LANÇE, TUDO BEM?
00.394.874/0001-70	05/01/2022 15:14:24	DESDE JÁ AGRADECEMOS A COMPREENÇÃO DESTE ÓRGÃO
Pregoeiro	05/01/2022 15:17:36	Para ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, a empresa tem conhecimento das regras estabelecidas em Edital, certo?
Pregoeiro	05/01/2022 15:20:16	Para ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - A licitante que abandonar o certame, deixando de enviar a documentação exigida, será desclassificada e sujeitar-se-á às sanções previstas neste Edital.
Pregoeiro	05/01/2022 15:21:17	Para ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - A empresa está desistindo da participação?
00.394.874/0001-70	05/01/2022 15:22:04	Confirmamos nossos preços
00.394.874/0001-70	05/01/2022 15:23:01	como informamos que um serviços e complemento do outro, mais vocês acham que não confirmamos nosso preço.
Pregoeiro	05/01/2022 15:24:23	Para ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, a empresa manterá a participação no certame?
00.394.874/0001-70	05/01/2022 15:28:27	Sim
Pregoeiro	05/01/2022 15:29:22	Para ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, prezando pela celeridade no certame, a empresa deve deixar claro se está abrindo mão da participação no certame.
00.394.874/0001-70	05/01/2022 15:31:05	Não estamos abrindo mão da participação do certame, pode dá procedimento
Pregoeiro	05/01/2022 15:32:03	Para ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - O valor de R\$ 10.980,00 é o melhor preço que a empresa consegue oferecer para o Grupo 1?
00.394.874/0001-70	05/01/2022 15:32:58	é o menor preço
Pregoeiro	05/01/2022 15:33:41	Para ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Está ciente de todas as condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I do edital)?

00.394.874/0001-70	05/01/2022 15:36:55	Somos conhecedores
Pregoeiro	05/01/2022 15:38:12	Para ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ok.
Pregoeiro	05/01/2022 15:38:26	Para ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - A empresa tem o prazo de 2 (duas) horas para encaminhar a proposta atualizada conforme último lance e documentação complementar, caso necessário, sob pena de não aceitação da proposta.
Sistema	05/01/2022 15:38:41	Senhor fornecedor ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	05/01/2022 15:40:00	Para J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - Senhor licitante, a empresa confirma o valor ofertado de R\$ 23.750,00 para o Grupo 2?
21.997.019/0001-24	05/01/2022 15:42:22	Boa tarde! Sim. Confirmamos.
Sistema	05/01/2022 15:43:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.394.874/0001-70, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	05/01/2022 15:43:54	Para J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - O valor de R\$ 23.750,00 é o menor que a empresa consegue ofertar para o Grupo 2?
21.997.019/0001-24	05/01/2022 15:45:08	Sim. Estamos dentro do nosso limite.
Pregoeiro	05/01/2022 15:46:01	Para J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - A empresa tem conhecimento das condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I do Edital)?
21.997.019/0001-24	05/01/2022 15:47:02	Sim temos.
Pregoeiro	05/01/2022 15:47:37	Para J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - Certo.
Pregoeiro	05/01/2022 15:47:44	Para J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI - A empresa tem o prazo de 2 (duas) horas para encaminhar a proposta atualizada conforme último lance e documentação complementar, caso necessário, sob pena de não aceitação da proposta.
Sistema	05/01/2022 15:47:58	Senhor fornecedor J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	05/01/2022 16:06:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 21.997.019/0001-24, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	05/01/2022 16:13:25	Senhores licitantes, pedimos que aguardem enquanto verificamos as documentações apresentadas.
Pregoeiro	05/01/2022 17:04:12	Senhores licitantes, o processo será encaminhado para análise e parecer da área técnica. Assim, suspenderemos o certame e retornaremos no dia 10/01/2022, às 15 horas.
Pregoeiro	05/01/2022 17:04:27	Desejamos uma boa tarde a todos.
Pregoeiro	10/01/2022 15:04:24	Boa tarde Senhores licitantes.
Pregoeiro	10/01/2022 15:04:37	Daremos prosseguimento ao certame.
Pregoeiro	10/01/2022 15:05:43	Pedimos que aguardem a finalização de análise da área técnica.
Pregoeiro	10/01/2022 16:03:54	Senhores licitantes, informamos que após análise a área técnica manifestou parecer favorável à contratação das empresas ORGANIZACAO FLORESTA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA e J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI. Assim, procederemos com a aceitação e habilitação das referidas empresas.
Sistema	10/01/2022 16:08:06	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	10/01/2022 16:08:33	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 10/01/2022 às 16:29:00.
Pregoeiro	10/01/2022 16:32:38	Senhores licitantes, encerraremos o certame.
Pregoeiro	10/01/2022 16:33:02	Agradecemos a participação de todos e desejamos uma boa tarde.

Eventos do Pregão		
Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	04/01/2022 10:16:57	
Abertura da sessão pública	05/01/2022 10:00:00	Abertura da sessão pública
Extensão prazo de análise de propostas	05/01/2022 10:05:43	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 10. Justificativa: Para análise de todas as propostas.

Encerramento da análise de propostas	05/01/2022 10:20:02	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	05/01/2022 11:49:53	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	05/01/2022 17:05:59	Previsão de reabertura: 10/01/2022 15:00:00; Suspensão para análise técnica.
Reativação	10/01/2022 15:03:54	
Abertura do prazo	10/01/2022 16:08:06	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	10/01/2022 16:08:33	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 10/01/2022 às 16:29:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:33 horas do dia 10 de janeiro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GILLIANE GOMES DOS ANJOS NOVAIS  
**Pregoeiro Oficial**

---

JEAN ALVES COLARES  
**Equipe de Apoio**

---

ROSALIA VIVIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA GUED  
**Equipe de Apoio**

---



**Voltar**

